

РЕСПУБЛИКА КРЫМ Симферопольский городской совет 80-я сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

19.12.2017 № 1494

О вопросах передачи имущества муниципальному бюджетному учреждению «Город» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

- 1. Муниципальному унитарному предприятию муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «ЭКОГРАД» передать муниципальное имущество Муниципальному казенному учреждению департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым согласно приложению к настоящему решению.
- 2. Муниципальному унитарному предприятию муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «ЭКОГРАД» совместно с Муниципальным казенным учреждением департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым осуществить мероприятия по приему-передаче муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.

- 3. Муниципальному казенному учреждению департамент развития собственности Администрации города Симферополя Республики Крым обеспечить мероприятия оформлению ПО установленном порядке собственности права муниципальной на имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения.
- 4. После выполнения в установленном порядке пункта 3 настоящего решения закрепить на праве оперативного управления муниципальное имущество муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, указанное в пункте 1 настоящего решения, за муниципальным бюджетным учреждением «Город» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.
- 5. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым (Перфилова Н.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета.
 - 6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
- 7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского городского совета

В.Н. Агеев

Приложение к решению 80-й сессии Симферопольского городского совета от 19.12.2017 № 1494

Перечень имущества, подлежащего передаче в оперативное управление муниципальному бюджетному учреждению «Город» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

№ п/п	Наименование транспортного средства	Per. №	Вин. №	Первонача льная стоимость (руб)	Остаточная стоимость на 01.12.2017
1	КАМАЗ 65115-А4 Машина дорожная комбинированная	B025TE 178	VIN X5V580433T00000 35	2 150 255,08	1 720 204,12
2	КАМАЗ 65115-А4 Машина дорожная комбинированная	B664CO 178	VIN X5V580433T00000 28	2 131 876,83	1 705 501,47
3	КАМАЗ 6520 (689956) пескоразбр , XTC652000E1324541,.	С555ОУ 43	VIN X89689956DOEV30 43, инв.10500071	4 766 600,00	2 859 960,08
4	КАМАЗ 6520 (689956) спецализ.автом.	С888ОУ 43	VIN X89689956D0EV30 42. инв.10500072	4 766 600,00	2 859 960,08
5	КАМАЗ 6520 (689956) специализ. автом.	С999ОУ 43	VIN X89689956D0EV30 45 инв.10500070	4 766 600,00	2 859 960,08
6	ISUZU NQR7-04- 001 , специализированный прочее	B123AB 82	VIN Y89NQR704COA98 001, инв.10500063	5 718 511,08	897 866,31
7	ISUZU NQR7-04-003, специализированный прочее	E395AM 82	VIN Y7BN1R75PCB000 004, инв.10500061	5 718 511,11	897 866,34
8	Mercedes-Benz Atego 1318-06 подметальная	B113XO 82	VIN Y89131806COA980 01. инв.10500019	4 190 168,08	1 745 878,16
9	Mercedes-Benz Atego 1318-06 подметальная, специализированный прочее	B122AB 82	VIN Y89131806COA980 03. инв.10500020	4 190 149,37	1 745 868,81
10	Karcher MC 50 Advanced, Подметально-уборочная машина	01087 AK	инв.1050002	742 947,05	309 561,30
11	Karcher MC 50 Advanced, Подметально-уборочная машина	01086 AK	инв.1050001	742 947,05	309 561,30
12	КАМАЗ -53605 Jonhston МВП-50121-01	B216CE 98	инв.БП-000139	0,01	0,01

13	KAMA3 -53605 Jonhston MBII-50121-02	B656OP 98	инв.БП-000137	0,01	0,01
14	KAMA3 -53605 Jonhston MBII-50121-03	B771OH 98	инв.БП-000138	0,01	0,01
15	КАМАЗ ДМК-80 692113 (с комплектом зимнего оборудования),	B914CA 98	инв.10500036	0,01	0,01
16	КАМАЗ 65115 КО-829Б1, комбинированная пескоразбрасыватель	К813ЕУ 82	VIN XVL483320F00012 54	4 644 700,00	3 793 171,63
17	КАМАЗ 65115 КО-829Б, комбинированная пескоразбрасыватель	К814ЕУ 82	VIN XVL483321F00002 57	4 858 800,00	3 968 020,00
18	Мультикар 26 коммунальная машина,	B204УН 98	инв.10500041	130 065,92	54 193,97
19	Мультикар 26,5 спецназначения,	B038ME 98	инв.10500042	56 469,46	23 528,86
20	ПУМ-1.03 на базе трактора Беларусь 82.1 с полуприцепом ппс-248 МКУ-1,3 079		инв.10500051,ПТС ВЕ681055	1 022 509,33	426 045,63
21	ДМ09 Снегопогрузчик	KB 6352 82	не эксплуатировался	3 500 000,00	3 500 000,00
22	ДМ09 Снегопогрузчик	KB 6353 82	не эксплуатировался	3 500 000,00	3 500 000,00
23	ДМ09 Снегопогрузчик	KB 6354 82	не эксплуатировался	3 500 000,00	3 500 000,00
24	КАМАЗ Jonhston МВП- 50121-02-10 , Машина вакуумная подметальная,	K299EM 82	VIN X8950121AF0DE20 43	9 961 940,00	8 965 746,02
25	Mercedes-Benz Axor 1823 ABM010PK, Кран манипулятор бортовой	E848AM 82	VIN Y79ABMO10COC2 7004, инв.1050006	1 712 867,02	713 683,83
	Итого:			72 772 517,42	46 356 578,03

Заместитель председателя Симферопольского городского совета

А.Г. Мальцев

Заместитель начальника департамента городского хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым

А.В. Кудряшова